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D./Dña.                                                  , con domicilio fiscal en 

______________________________________________________ y con N.I.F. o documento que le sustituya núm. 

______________________________.                                 

 

DECLARA que en su condición de autónomo o de representante de la empresa 

________________________________, su actividad (marcar una X donde corresponda): 

 

 

 

 Se encuentra dada de alta en el IAE en la Sección 1ª (Actividades empresariales) dentro del 

epígrafe nº ___________ (cualquiera excepto los epígrafes del apartado siguiente). Por todo ello, no le 

corresponde aplicar en sus facturas un porcentaje de retención de IRPF. 

 

 Se encuentra dada de alta en el IAE en la Sección 1ª (Actividades empresariales)  exclusivamente 

dentro de epígrafes nº  722 (transporte de mercancías por carretera) y 757 (servicios de 

mudanzas), y que determina el rendimiento neto de su actividad con arreglo al método de estimación 

objetiva. Por todo ello, le corresponde aplicar en sus facturas un porcentaje de retención de IRPF del 1%. 

 

 Se encuentra dada de alta en los epígrafes del apartado anterior, pero determina el rendimiento neto 

de su actividad con arreglo al método de estimación directa. Por todo ello, no le corresponde aplicar en sus 

facturas un porcentaje de retención de IRPF. 

 

Se encuentra dada de alta en el IAE en la Sección 2ª (Actividades profesionales) o Sección 3ª 

(Actividades artísticas) dentro del epígrafe nº ___________ y además se encuentra en los 3 primeros 

años de su actividad profesional desde el inicio de su actividad el día _____________ y no ha ejercido actividad 

profesional alguna en el año anterior al del inicio de la misma. Por todo ello, le corresponde aplicar en sus facturas 

un porcentaje de retención de IRPF del 7%. (Declaración conforme art. 95.1 Rgto. IRPF). 

 

 

Nota. Sin marcar cualquiera de las situaciones anteriores o en ausencia de este documento se aplicará en sus 

facturas un porcentaje de retención de IRPF del 15%. 

 

Y para que conste, a los efectos oportunos, y quedando obligado el pagador a conservar la comunicación, lo firma 

en___________, a ____ de ________ de 201__ 

 

 

(Firma y sello) 

 

Fdo. D./Dña._________________________  


